
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

“16” грудня 2021р. м.Старобільськ № 22/7

Про затвердження міської цільової Програми розвитку об`єктів
водопостачання та водовідведення комунального підприємства «Вода
Старобільщини» Старобільської міської ради Луганської області на 2022-
2025 роки

Керуючись пунктом 22 частини першого статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 91
Бюджетного Кодексу України, враховуючи рішення Старобільської міської
ради «Про створення комунального підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області від 10.09.2020 № 77/8, з метою
забезпечення організації роботи та розвитку об`єктів водопостачання та
водовідведення комунального підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області, Старобільська міська рада
Луганської області

вирішила:

1. Затвердити міську цільову Програму розвитку об`єктів водопостачання
та водовідведення комунального підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області на 2022-2025 роки, що
додається.

2. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному
сайті Старобільської міської ради Луганської області.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
Старобільської міської ради з питань житлово-комунального господарства,
комунальної власності та благоустрою міста.

Міський голова (Підпис) Яна ЛІТВІНОВА



Додаток
до рішення Старобільської міської ради
“16” грудня 2021 р. № 22/7

МІСЬКА ПРОГРАМА
розвитку об’єктів водопостачання

та водовідведення
комунального підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області

на 2022-2025 роки.

м.Старобільськ
2021 р.



1. Паспорт Програми

1 Назва Програми ПРОГРАМА розвитку
об’єктівводопостачання
та водовідведення комунального
підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської
області
на 2022-2025 роки.

2 Мета програми Забезпечення розвитку об`єктів
водопостачання та водовідведення КП
«Вода Старобільщини», задоволення потреб
споживачів у постачанні та відведенні води
належної якості.

3 Ініціатор розроблення
Програми

КП «Вода Старобільщини»

4 Дата, номер і назва
нормативно-правових
актів, на основі яких
розроблено Програму

21.07.1995 №231/767 «Правила технічної
експлуатації систем водопостачання та
водовідведення населених пунктів
України»

5 Головний розробник
Програми

Відділ ЖКГ, благоустрою та будівництва
Старобільської міської ради

6 Співрозробники
Програми

КП «Вода Старобільщини»

7 Відповідальний
виконавець Програми

Відділ ЖКГ, благоустрою та будівництва
Старобільської міської ради

8 Співвиконавці Програми КП «Вода Старобільщини»
9 Термін реалізації

Програми
2022-2025 роки

10 Загальний обсяг
фінансових ресурсів для
реалізації Програми,
всього:
зокрема:
кошти державного
бюджету
кошти обласного
бюджету
кошти бюджету
Старобільської міської
територіальної громади
власні кошти КП «Вода

37 920,000 тис. грн.

13 675,000 тис.грн.

2 100,000 тис. грн.

2 948,000 тис. грн.



Старобільщини»

11 Очікувані результати
виконання

Заміна аварійних ділянок мереж
водовідведення в кількості – 1387,2 м.
Заміна аварійних ділянок мереж
водопостачання в кількості – 984 м.
Постачання води встановленої якості на
дитячі та медичні заклади
м.Старобільськ.
Підключення нових абонентів до
каналізаційної мережі.

12 Ключові показники
ефективності

Кількість аварій на мережах
водопостачання та водовідведення.
Обсяг енерговитрат.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма.

Система водопостачання це комплекс інженерних споруд для забору води
з джерела водопостачання (свердловина) зберігання її і подачі до споживачів.

Система водовідведення це комплекс інженерних споруд, призначених
для збирання, видалення та очищення стічних вод, що утворюються в
результаті життєдіяльності людей та діяльності на промислових підприємства.

Послуги з водопостачання та водовідведення на території міста
Старобільськ здійснює комунальне підприємство «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області ( далі – КП «Вода
Старобільщини»).

Відсутність, протягом тривалого часу, необхідних інвестицій в розвиток
систем водопостачання і водовідведення, зношеність технологічних споруд і
обладнання, їх низька енерго- та ресурсоефективність та відсутність
інноваційних рішень призвело до низки принципових проблем, які потребують
негайного вирішення.

Основними проблемами є високий коефіцієнт зносу основних фондів, що в
свою чергу потребує реконструкції як основного обладнання, так і
водопровідно-каналізаційних мереж, неможливість відшкодування тарифами
понаднормових витрат води, несвоєчасний перегляд розміру тарифів на
послуги централізованого водопостачання та водовідведення, збільшення
витрат на основні складові собівартості (електроенергія, хлор, заробітна плата з
відрахуваннями), що призводить до збиткової діяльності підприємств, росту
заборгованості за спожиту електроенергію та виплатам по заробітній платі. Все
це не дає змоги підприємству здійснювати сталу та якісну виробничу діяльність,
як наслідок мають місце часті перебої подачі води споживачам, витоки
каналізаційних стічних вод та забруднення навколишнього природного
середовища, що негативно впливає на суспільне-політичне становище у регіоні.



Питна вода з системи централізованого водопостачання за
мікробіологічними показниками відповідає Державним санітарним нормам та
правилам «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання
людиною» (далі – ДСанПіН 2.2.4-171-10). Водночас питна вода за фізико-
хімічними показниками, перевищує встановлені нормативи по показникам
жорсткості.

Таким чином, вирішення комплексу питань, пов’язаних із забезпеченням
населення якісною питною водою та сталим водовідведенням, залишається
актуальним та їх виконання можливе шляхом реалізації Програма розвитку
комунального підприємства «Вода Старобільщини» Старобільської міської
ради Луганської області на 2022-2025 рр. (далі – Програма)

Виконавцем робіт з надання послуг водопостачання, водовідведення та
очищення стічних вод в м. Старобільськ є КП «Вода Старобільщини».

На балансі та обслуговуванні підприємства знаходяться:
Водопровідні мережі
Подача води в місто здійснюється з 4 артезіанських свердловин. Подачу

води до споживачів здійснюють водонапірною насосною станцією ІІ підйому.
Запас води зберігається в резервуарах питної води загальним об'ємом - 2000м3.
(в кількості 2 шт.) На 01.01.2022 протяжність водопровідних мереж становить
62,1км, з яких зношених та аварійних – 40 км (64 % від загальної протяжності).

Каналізаційні мережі:
Транспортування каналізаційних стоків до очисних споруд здійснюється 7

каналізаційними насосними станціями очищення каналізаційних стоків
здійснюється на очисних спорудах. Із загальної протяжності каналізаційних
мереж, яка складає 45,2 км, зношених та аварійних – 31,1 км (68,8 %).

Очисні споруди:
Час введення в експлуатації 2000 рік. Планова потужність – 7 тис. м3 /добу.

Завантаженість -1,0 – 1,3 тис.м3/добу. Параметри очищення – механіко-
біологічна очистка.

Разом з тим підприємство надає супутні послуги з надання технічних умов,
встановлення та контролю вузлів обліку води, викачки вигрібних ям тощо.

Станом на момент прийняття майна в управління КП «Вода
Старобільщини» не проводилися капітальні ремонти та потребують ремонту (а
в більшості випадків повної заміни), зокрема:

- устаткування свердловин, водопідйомні труби, запірна арматура, зворотні
клапани, прилади обліку води;

- водопровідна насосна станції потребує капітального ремонту, як зовні так
і внутрішні приміщення (косметичні ремонти оброблення антигрибковою
рідиною, штукатурні роботи, ремонт даху, підлоги, заміна вікон та вхідних
дверей, фарбування стін, стелі, трубопроводів і т. д.) Устаткування, насосне
обладнання в більшості випадків потребує оновлення з врахуванням новітніх
енергозберігаючих технологій;

- каналізаційні насосні станції потребують капітального ремонту,
реконструкції і повного переоснащення;



- очисні споруди знаходяться в критичному стані, будівлі потребують
капітального ремонту, а устаткування та обладнання заміни;

- зовнішні водопровідні та каналізаційні мережі, більшість яких
експлуатуються понад 60 років потребують невідкладної заміни;

- оглядові колодязі потребують ремонту та підняття люків в рівень з
твердим покриттям доріг чи тротуарів, запірна арматура, яка встановлена в
оглядових колодязях знаходиться в неробочому стані і в більшості випадків
потребує заміни.

3. Мета Програми
Головною метою Програми є задоволення потреб населення в якісних

послугах водопостачання та водовідведення, це:
- забезпечення цілодобової подачі води належної якості споживачам;
- попередження виникнення аварійних ситуацій, забезпечення надійності

функціонування водоканалізаційних систем;
- покращення екологічної і санітарно-епідеміологічної ситуації, уникнення

загроз здоров’ю населення;
- енергозбереження;
- збереження важливого природного ресурсу - питної води;
- покращення фінансового стану КП «Вода Старобільщини».

4. Цільова група
Користувачами послуг підприємства є: мешканці м. Старобільськ - 4241

абонентів, підприємства та установи - 198 абонентів.

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми
Продуктивність систем буде приводитися до сучасного рівня

водоспоживання шляхом оновлення (реконструкції) обладнання та споруд.
Проведені заходи сприятимуть підвищенню рівня охоплення населення
послугами з централізованого водопостачання та водовідведення.

Заходи Програми наведено у додатку до Програми.

6. Очікувані результати
Виконання заходів Програми дозволить створити умови для забезпечення

населення питною водою, якість якої відповідає чинним нормативним вимогам,
знизити собівартість та підвищити якість наданих послуг, забезпечити
надійність функціонування системи водопостачання, підвищити безпечність
об’єктів водопостачання та запобігти їх негативному впливу на навколишнє
природне середовище, зокрема:

1) в економічній сфері:
зменшувати питомі енерговитрати у системах водопостачання та

водовідведення щорічно на 5-7 % до технічно обґрунтованого мінімального
рівня;



- знизити витоки і невраховані витрати питної води шляхом встановлення
приладів обліку, покращання технічного стану та оптимізації режимів роботи
розподільної мережі;

- впровадити встановлення загальнобудинкових приладів обліку з
дистанційним зняттям інформації;

- скоротити аварійність на розподільних мережах водопостачання;
- скоротити аварійність на каналізаційних мережах;
2) у соціальній сфері:
- забезпечити якість поданої споживачам питної води відповідно до

чинних нормативів;
- запобігти виникненню важких надзвичайних ситуацій внаслідок

використання рідкого хлору в системі виробництва питної води;
- забезпечити можливість автономного постачання питної води населенню

у випадках надзвичайних ситуацій;
- забезпечити відповідність якості очищених стічних вод чинним вимогам;
3) в екологічній сфері:
- припинити використання рідкого хлору на об’єктах водопостачання;
- припинити скидання неочищених стічних вод або таких, що не

відповідають гранично допустимому скиду речовин у водні об’єкти.

6. Фінансування та матеріальне забезпечення
Фінансування Програми здійснюється за рахунок усіх рівнів бюджетів та

власних коштів підприємства, погодженим з головним розпорядником
бюджетних коштів.

Головним розпорядником коштів на виконання Програми є Відділ
житлово-комунального господарства, благоустрою та будівництва
Старобільської міської ради Луганської області, одержувачем бюджетних
коштів - КП «Вода Старобільщини».

2022 рік,
тис. грн

2023 рік,
тис. грн

2024 рік,
тис. грн

2025 рік,
тис. грн Всього:

Державний бюджет - 12640,000 12640,000 12640,000 37920,000
Обласний бюджет 2669,000 320,000 8686,000 2000,000 13675,000
Міський бюджет 300,000 900,000 900,000 - 2100,000
Власні кошти 1262,000 562,000 562,000 562,000 2948,000
Всього 4231,000 14422,000 22788,000 15202,000 56643,000

Обсяг фінансування визначається рішенням Старобільської міської ради
про бюджет міської територіальної громади на відповідний рік в межах
наявного фінансового ресурсу.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Організація виконання Програми покладається на КП «Вода

Старобільщини».



Постійний моніторинг реалізації завдань Програми ведеться Відділом
житлово-комунального господарства, благоустрою та будівництва
Старобільської міської ради Луганської області, який надає міській раді
інформацію про виконання заходів, передбачених цією Програмою.

У разі необхідності внесення змін до Програми проект змін з уточненими
показниками і заходами вносятся рішенням Старобільської міської ради
Луганської області.

Річний звіт про виконання Програми надається Старобільській міській раді
у І кварталі року, що наступає за звітним. По закінченню строків реалізації
Програми надається загальний звіт про її виконання.



Додаток до
міської цільової Програми розвитку

об`єктів водопостачання та водовідведення
комунального підприємства «Вода Старобільщини»

Старобільської міської ради Луганської області
на 2022-2025 роки

Заходи міської цільової Програми розвитку
об`єктів водопостачання та водовідведення

комунального підприємства «Вода Старобільщини»
Старобільської міської ради Луганської області

на 2022-2025 роки

№
з/п

Рік,
квартал

Найменування Джерело
фінансуванн

я

Сума,
тис.грн.

2022 рік

1 1 кв. 2022 Забезпечення робітників спецодягом,
спецвзуттям, засобами індивідуального і
колективного захисту

Власні кошти 600,000

2 1-4 кв.
2022

Заміна аварійних ділянок мереж
водовідведення L=346,8 м

Власні кошти 182,000

3 1-4 кв.
2022

Заміна аварійних ділянок мереж
водопостачання L=246 м

Власні кошти 130,000

4 2 кв. 2022 Розробка проєкту «Нове будівництво КНС
(перетин вулиць Залізнична та Заводська) та
напірного колекторуL=479 м до колодязя-
гасителя по вулиці Геологічна»

Обласний
бюджет

683,000

5 2 кв. 2022 Розробка проєкту «Реконструкція напірного
колекторуL=10 700 м від перехрестя вулиць
Зарічна та Лугова м. Старобільськ до очисних
споруд с. Половинкине Старобільського
району»

Обласний
бюджет

1 896,000

6 2 кв. 2022 Розробка проєкту установки станцій
пом'якшення води на дитячих та медичних
закладах м. Старобільськ в кількості 18 шт.

Обласний
бюджет

90,000

7 2 кв. 2022 Капітальний ремонт будівель КНС – 5 шт. та
ВНС– 3 шт., адмінбудівлі, виробничих
приміщень підприємства

Міський
бюджет

300,000

8 2-3 кв.
2022

Придбання газоелектрозварювального
обладнання

Власні кошти 100,000

9 2-3 кв.
2022

Встановлення вузлів комерційного обліку на
багатоквартирні будинки – 10 шт.

10 3 кв. 2022 Придбання вакумної машини 10 м3 на шасі
МАЗ

Міський
бюджет

11 4 кв. 2022 Придбання вугілля та дров Власні кошти 250,000
Всього 4 231,000



2023 рік
1 1 кв. 2023 Заміна аварійних ділянок мереж

водовідведення L=346,8 м
Власні
кошти

182,000

2 1 кв. 2023 Заміна аварійних ділянок мереж
водопостачання L=246 м

Власні
кошти

130,000

3 1-4 кв.
2023

Реконструкція напірного колектору L=3500 м
від перехрестя вулиць Зарічна та Лугова м.
Старобільськ до очисних споруд с.
Половинкине Старобільського району

Державний
бюджет

12 640,000

4 1-4 кв.
2023

Установки станцій пом'якшення води на
дитячих та медичних закладах м.
Старобільськ в кількості 9 шт.

Міський
бюджет

900,000

5 2 кв. 2023 Придбання вакумної машини 4 м3 на шасі
МАЗ

Міський
бюджет

6 2-3 кв.
2023

Встановлення вузлів комерційного обліку на
багатоквартирні будинки – 15 шт.

7 2 кв. 2023 Розробка проєкту «Нове будівництво
самопливного каналізаційного колектору в
районі Залізничної станції м. Старобільськ до
КНС на перетині вулиць Залізнична та
Заводська L=850 м»

Обласний
бюджет

320,000

8 4 кв. 2023 Придбання вугілля та дров Власні
кошти

250,000

Всього: 14 422,000
2024 рік

1 1 кв. 2024 Заміна аварійних ділянок мереж
водовідведення L=346,8 м

Власні кошти 182,000

2 1 кв. 2024 Заміна аварійних ділянок мереж
водопостачання L=246 м

Власні кошти 130,000

3 1-2 кв.
2024

Нове будівництво КНС (перетин вулиць
Залізнична та Заводська) та напірного
колекторуL=479 м до колодязя-гасителя по
вулиці Геологічна

Обласний
бюджет

2 286,000

4 1-4 кв.
2024

Реконструкція напірного колектору L=3500 м
від перехрестя вулиць Зарічна та Лугова м.
Старобільськ до очисних споруд с.
Половинкине Старобільського району

Державний
бюджет

12 640,00
0

5 1-4 кв.
2024

Установки станцій пом'якшення води на
дитячих та медичних закладах м.
Старобільськ в кількості 9 шт.

Міський
бюджет

900,000

6 1-4 кв.
2024

Нове будівництво самопливного
каналізаційного колектору в районі
Залізничної станції м. Старобільськ до КНС
на перетині вулиць Залізнична та Заводська
L=850 м

Обласний
бюджет

6 400,000

7 2 кв. 2024 Придбання колісного екскаватору Обласний
бюджет

8 4 кв. 2024 Придбання вугілля та дров Власні кошти 250,000
Всього: 22 788,000

2025 рік
1 1 кв. 2025 Заміна аварійних ділянок мереж Власні кошти 182,000



водовідведення L=346,8 м
2 1 кв. 2025 Заміна аварійних ділянок мереж

водопостачання L=246 м
Власні кошти 130,000

3 1-4 кв.
2025

Реконструкція напірного колектору L=3500 м
від перехрестя вулиць Зарічна та Лугова м.
Старобільськ до очисних споруд с.
Половинкине Старобільського району

Державний
бюджет

12 640,000

4 4 кв. 2025 Придбання спеціального автомобіля –
майстерні

Обласний
бюджет

2 000,000

5 4 кв. 2025 Придбання вугілля та дров Власні кошти 250,000
Всього: 15 202,000
РАЗОМ: 56 643,000
Власні кошти 2 948,000
Міський бюджет 2 100,000
Обласний бюджет 13 675,000
Державний бюджет 37 920,000

Секретар міської ради (Підпис) Світлана БАРАБАШ


